

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 海部漁場（牟岐東工区） 牟・灘 藻場造成工事（1）				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤		式	1		32,786,386		
被覆・根固工		式	1		32,786,386		
被覆ブロック工		式	1		29,403,730		
被覆ブロック製作	10t	個	31	220,200	6,826,200		単 1号
被覆ブロック製作	6t	個	107	136,400	14,594,800		単 2号
被覆ブロック据付	10t, 転置なし	個	31	66,060	2,047,860		単 3号
被覆ブロック据付	6t, 転置あり	個	53	56,430	2,990,790		単 4号
被覆ブロック据付	6t, 転置なし	個	54	54,520	2,944,080		単 5号
海藻着生基質工		式	1		3,382,656		
海藻着生基質	200型, 陸上製作	個	552	6,128	3,382,656		単 6号 特別調査単価
直接工事費		式	1		32,786,386		
共通仮設		式	1		3,721,400		
共通仮設費		式	1		1,758,400		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 海部漁場（牟岐東工区） 牟・灘 藻場造成工事（1）				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
回航・えい航費		式	1		926,400		
回航	起重機船:150t吊	回	1	926,400	926,400		単 7号
安全費		式	1		832,000		
安全対策	安全監視船70PS,2名乗船	人日	8	104,000	832,000		単 8号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,963,000		
純工事費		式	1		36,507,786		
現場管理費		式	1		8,798,000		
工事原価		式	1		45,305,786		
一般管理費等		式	1		9,137,214		
工事価格		式	1		54,443,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,444,300		
工事費計		式	1		59,887,300		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	被覆ﾌﾟﾛｯｸ製作	10t	単位	個	単位数量	1	単価	220, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形ﾌﾟﾛｯｸ製作		10t, 鋼製型枠, 異形ﾌﾟﾛｯｸ 10t以上20t未満, 23. 88m2, 4. 466m3, 標準, ﾚﾌﾃﾚﾝｸﾞｸﾚｰﾝ, (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 25t吊, ﾚﾌﾃﾚ	個	1	220, 185. 6	220, 185. 6		
合計						220, 185. 6		
単価						220, 200	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	被覆ﾌﾟﾛｯｸ製作	6t	単位	個	単位数量	1	単価	136, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形ﾌﾟﾛｯｸ製作		6t, 鋼製型枠, 異形ﾌﾟﾛｯｸ 10t未満, 17. 01m2, 2. 644m3, 標準, ﾚﾌﾃﾚﾝｸﾞｸﾚｰﾝ, (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 25t吊, ﾚﾌﾃﾚﾝｸﾞｸﾚｰﾝ,	個	1	136, 374. 8	136, 374. 8		
合計						136, 374. 8		
単価						136, 400	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 3号	被覆ブロック据付	10t, 転置なし	単位	個	単位数量	1	単価	66, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 10t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 1, 000 t, 1. 2km, 玉掛・玉外のどちらか水中	個	1	66, 054. 48	66, 054. 48		
合計						66, 054. 48		
単価						66, 060	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 4号	被覆ブロック据付	6t, 転置あり	単位	個	単位数量	1	単価	56, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック転置		陸上, 6t/個, 無し, 標準, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 35t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	1	1, 902. 15	1, 902. 15		
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 6t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 120t吊, 鋼D 700PS型, 1, 000 t, 1. 2km, 玉掛・玉外のどちらか水中	個	1	54, 518. 13	54, 518. 13		
合計						56, 420. 28		
単価						56, 430	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	被覆フック据付	6t, 転置なし	単位	個	単位数量	1	単価	54, 520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 6t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 120t吊, 鋼D 700PS型, 1, 000 t, 1. 2km, 玉掛・玉外のどちらか水中	個	1	54, 518. 13	54, 518. 13		
合計						54, 518. 13		
単価						54, 520	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	海藻着生基質	200型, 陸上製作	単位	個	単位数量	552	単価	6, 128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
海藻着生基質 200型			個	552	3, 750	2, 070, 000	特別調査単価	
取付金具(SUS304) ボルトM12*200, ナット・角座金M12, 樹脂アンカー含む			セット	552	1, 500	828, 000	特別調査単価	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	552	654. 7	361, 394. 4		
着生基質設置			式	1		122, 900		
合計						3, 382, 294. 4		
単価						6, 128	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	回航	起重機船:150t吊	単位	回	単位数量	1	単価	926, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		47湊, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 標準, 鋼D 600PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 無し, 有り, 自動計算, 1	回	1	926, 329	926, 329		
合計						926, 329		
単価						926, 400	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	安全対策	安全監視船70PS, 2名乗船	単位	人日	単位数量	1	単価	104, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	14	128. 2	1, 794. 8		
高級船員			人	1. 2	44, 170	53, 004		
普通船員			人	1. 2	33, 660	40, 392		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 運転日当り損料	日	1	3, 210	3, 210		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 供用日当り損料	日	1. 65	3, 360	5, 544		
合計						103, 944. 8		
単価						104, 000	円／人日	